e alterações posteriores, bem como pelo Decreto municipal nº 047/2017 e pelos demais 

normativos aplicáveis, além das condições previstas neste Edital. 

1.3. Os recursos orçamentários e financeiros disponibilizados pelo Município, para a 

participação no evento, será de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), o qual será 

destinado a Entidade que vier a ser habilitada nos Termos deste edital. 

2. OBJETO DO TERMO DE COLABORAÇÃO 

2.1. O TERMO DE COLABORAÇÃO terá por objeto a representação e participação de 

entidade municipal na 3ª Copa Encosta da Serra de Futebol de Campo, em 2019, de acordo

[...]

APOIO A ENTIDADES DESPORTIVAS 

3.3.50.41.00.00.00 CONTRIBUICOES 

DESPESAS: 2475 

9.2. Os recursos destinados à execução da parceria de que trata este Edital são 

provenientes do orçamento da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, 

limitados a R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). 

9.3. Nas parcerias com vigência plurianual ou firmadas em exercício financeiro 

seguinte ao da seleção, o Município indicará a previsão dos créditos necessários para garantir 

a execução das parcerias nos orçamentos dos exercícios seguintes.